+
1FiãÊ

Processo no

Itrlunicíp io de llhn Contprídn
5*\r5

Esta ncio Bolnearia

MINUTA DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO CONTRATAÇAO DE

enesraçÃo DE sERVtços DE

aeReserurnçÃo aRrisrtca, QUE ENTRE sl
cELEBRAM o wtul',ttcipto DE tLHA coMPRIDA
E A EMPRESA CHIMARRUTS GRUPO

MUSICAL LTDA

Pelo presente instrumento de contrato, as partes, de um lado. o MUNICi

DE ILHA COMPRIDA. Entidade Pública. inscrita no CNPJ/[,4F n'64 037.8721A001-07 sediad

na Av. Beira ÍVlar, n" 11.000, Balneário lvleu Recanto, neste l\/unicipio de llha compÍida. Estado

de são Paulo, represenlada. neste ato. pelo Prefeito [t/lunicipal. o senhor DEclo JosE
VENTURA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado o GRUPO

l\ilUS|CAL CHlI\,IARRUTS, representado pela empresa CHIMARRUTS GRUPO MUSICAL

LTDA, Empresa comercial sediada em Porto Alegre, no Estado do Rio Grande sul, Inscrita no

CNPJ sob o no 07069001i0001-3'1, com sede na Rua l\4iramar no'180, t\iledianeira. Porto Alegre /

RS. CEP 90880-100, neste ato Íaz se representar pelos Srs. LUIZ ALBERTO KOSARCZUK

KISIOLAK. inscrito no CPF/MF sob o no. 995.781.070-72. RG sob o no 2054612797 SSP/RS.

residente e domiciliado na Rua Dom João Vl. no 263 bairro l\4edianeira Porto Alegre / RS Ce

9060-020, doravante denominado simplesmente CoNTRATADA (O) tem entre sr Justo e

acordado o seguinte:

euusuLAl_.-oo-oBJETO

1.1. O presente contrato tem por objeto apresentação artístrca do GRUPO MUSICAL

cHtMARRUTS, com duração aproximada de 01(uMA) HORA e 30(TRINTA) MINUTOS. neste

l\ilunicípio de llha Comprida, Estado de São Paulo, em conÍormidade com as irrformaçÕes

básicas relativos à apresentação do(s) artista(s) abaixo descritas.

1.1.1. Os dados e inÍormaçóes básicas relativos à apresentaÇão dos ARTISTAS são os

seg uintes.

- Local. ARENA DE EVENTOS do Bairro de Pedrinhas, PRAÇA EDUARDO JOSE

LISBOA , no município de llha Comprida, Estado de São Paulo;

- Data: 31- 10- 2015;

?

\

ó
- horário 23h 00min.

Avenida Beira Mar, ne 71.0O0, Boln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP -

w ww. i I ho co mP r ido. s P. gov. b r

F ls.

pl

P:71925-000

.-

ffi
CoNTRATO N' 472 1201s

I

\)

P rocesso no

| á*\ts
.affiu*-
.-qF',

l\,4unlct io de lllm Cont ridn

Estô ncio Bolneário

- Tipo de apresentação: SHOW;

- Duração da apresentaÇão: Show de 01h e 30 min'

1.1.2.O horário previsto para inicio da apresentaçáo será cumprido com PONTUALIDADE

porpartedaCoNTRATADA,Sendoquenunca'aapresentaÇãopoderáterinÍcioapÓSaS
24:00 Hs (N/leia Noite) do dia determinado neste instrumento. somente será tolerado um

atraso ou antecipaÇáo de no máximo OO:30 minutos se o CONTRATANTE solicitar

comunicando imediatamente ou antecipadamente à produÇão da CONTRATADA tal

solicitaçáo e seus motivos. caso não haja tal comunicação, a coNTRATADA rniciará a

apresentaÇão sem responsabilidades de conseqüências futuras, no horário determinado

neste instrumento.

eúusutax-=lo-PBEca

2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA (O) pelo serviços acima o valor de RS

56.113,00 (Cinquenta e seis mil cento e treze reais) em moeda corrente do pais mediante

depósito bancário

CLÁUSULA III . DO PA

3.1 -O pagamento será feito mediante depósito bancário em favor do CONTRATADO(A)' da

seguinte Íorma;

- '100% (cem por cento) na assinatura do conlrato, mediante depósito em conta:

Bradesco

Ag 1971-2

Conta.027267-1

Chimarruts Grupo l\/lusicat Ltda

cNPJ 07 069.00.1/0001-31

(-

3'2' O pagamento deverá ser efetuado em moeda corrente nacionar estaberecendo-se que ospagamentos refere-se a importância bruta devendo ser feita a retenÇão dos impostos. taxas,contribuições e demajs encargos tncidentes, de acordo corna legislação vigente.

Boln. Meu Reconto _ lL HA COMPRTDA/SP _ cEP

Fls.

JA

Avenid o Eeira Mor, ne 71.OOO,

www. i I ha co m p ri d o. s p. gov. b r

192 5-

4.1. Considerar_se_á cumprido o presente contrato untca e exclusÍvamente COm a apresentaçãO

i;1;:
:"j :,:

"T:
: l"i: :x [âT :yJ: j :lt*"j ::";l c o ru r n n i Ã n i i ; ;#; :"",,.,,

::::r:# ii,T" :ffi il::* :;:if#:Í:.,1.ixi:\iq$ii:':::.i, ": I :.il:
previamente acordado entre as partes. -'ro ou visita, sem que haia sido\.

^rl

(
\)

f)a

Processono Fls

5blt5 ,r.')J'>
Iúunicíp io de llln Conrpridn

Estôncia Bolneório

5.1. A CONTRATAOO(A) assume integral responsabilidade sobre o comparecimento do

GRUPO MUSICAL CHIMARRUTS na data, local e horário constantes na cláusula l, por todo o

equipamento e material necessário à execução dos serviços bem como pelos profisslonais

empregados, inclusive pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscals e comerciais

incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato'

5.2. A CONTRATADA fica responsável pelo pagamento do transporte do grupo musical e da

equipe até o município de llha Comprida-SP

S.I.ACoNTRATANTEÍicaráresponsávelpeladivulgaçãodoeventoatravêsdeVeiculaÇÕesna
TV, inserçóes em rádios da região, jornais, carros de som aut-doors na região' p etos,

i(

ft

cartazes e outras midias.

6.2. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo representante

CONTRATANTE, especialmente designado para este fim

6.3.osrecursosfinanceirosparaoatendimentodoob]etodopresentecontratosão
provenientesdoOrçamentoVigente,onerandoadotaçãoorçamentáÍiadoDepartamentode
Cultura 133920081019339039 e Ficha

^o
212

6.4.Será de responsabilidade da CONTRATANTE as seguintes obrigaÇÓes

6.4.1. A obtenÇáo de alvarás, licenças, autorizaÇões das autoridad es públicas, do luiza

de menores
realizaá a

ARTISTAS.

com pagamento das respectivas taxas, ECAD e a locaÇão do local onde

apresentação e outras providências necessárias à apresentaÇão d

6.4.2. A seguÍança do Grupo Musical Chimarruts especialmente no local e durante a

apresentação.

7'lComfundamentonosartigos86eSTdaLein.oS'666/g3,aCONTRATADAficaráSuleita.no
caso de atraso injustificado, assim considerado pela AdministraÇão. inexecução parcial olr

inexecuÇão tota| da obrigaÇao, Sem pre]uízo das responsabi|idades c,viI e criminal assegurada à,

prévia e ampla deÍesa

7.2. O contrato, sem preluizo das multas e demais cominaÇões legais pÍevistas no contrato

poderáSeÍrescindidounilateralmente,poratoformaldaAdministÍaçáonosCasosenumerados
no art. 78, incisos I a Xll e XVll' da Lei no 8.666/93

Avenido Beiro Mar, ne 17.000, Ealn' Meu Reconto - ILHA CO

www'í lh o co m Prido'sP' gov' br

MPRIDA/SP

\

EP: L192 000

(-_(

Processo no Fls.

lSdol'5
I\4 io de Ilhn Cont ridn

Estô ncio Bolneária

7.3. As penalidades acima referidas, não impedem que a CONTRATANTE rescrnda

unilateralmente o contrato ou aplique outras sanÇÕes previstas na Lei n" 8.666, de junho de

1993 e suas alteraÇões posteriores.

CLAUSULA VIII - DO C

8.1. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão com as consequências

previstas neste contrato e aquelas constantes da Lei no 8 666, de 21 dejunho de 1993.

8.2. O presente contrato poderá ser rescindido no caso de se verificar alguma das hipóteses

previstas no artigo 78, da Lei n" 8.666/93, observado o disposto no artigo 79 da mencionada Lei

CLÁUSULA IX . DA LEG

9.1. O presente contrato é regulado expressamente pela Lei n' 8.666, de 21 de lunho de 19

além das demais disposições legais pertinentes, aplicáveis. incluslve, aos casos omissos

cLÁusuLAx-DovALo

10.1. Para os efeitos de direito, atribui-se ao presente contrato o valor de R$ 56 113,00

(Cinquenta e seis mil cento e treze reais)

CLÁUSULA xI1 -:DEMAI§-.]DI§Po§.IçoE§

11.1. E de inteira responsabilidade da CONTRATANTE a náo permanência de pessoas no palco

durante a apresentaÇão do ARTISTA, exceção íeita aos proÍissionais envolvidos no espetáculo E

ainda vedada a CONTRATANTE qualquer ingerência no repertório a ser apresentado pelos

ARTISTAS.

unic I

I

'l 1.2. A CONTRATAOA, não caberá qualquer responsabilidade por atraso ou náo

comparecimento no dia e horário contratados, naS Seguintes hipÓteses: ocorrência de caso

fortuito ou forÇa maior, tais como catáStrofes de qualquer natureza. tempestade que provocar

queda de barreira em estrada que venha a impedir o trânsito ao ocal calamidade púb lca. pane

em qualquer de seus veículos, doença de qualquer espécie ou mal estar sÚbito devidamente

comprovado por atestado médico que assistir qualquer de seus artistas, cancelamento, atraso

ou demais problemas de tráfego aéreo, devendo ser remarcado data para posterior

apresentação.

12.3. Eventuais visitas ao camarim só serão
CONTRATADA.

permitidas com autorização prévia da

Avenido Eeira Mar, nç 11.000, Boln. Meu Recanto - ILHA COMPRIDA/SP ' cEP

\c
\\

a4

www, í I ha co m p r íd o. s p. q ov - b r

1*y

ç

^§ôo

o7!g!r, P rocesso no F ls.

6gtl,a .,5

ndio.d.

16

I\,4 ridn

Estâncio Balneário

CLÂUSULA XII . DO FO

12.1. As partes elegem o Íoro da Comarca de lguape/SP com renúncia de qualquer outro por

mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extraludiciais onundas
deste contrato.

E, por estarem de acoÍdo, subscrevem o presente contrato em 03 (três) vtas,
na presença das duas testemunhas abaixo nomeadas, para o fim de produzrr todos os efeitos
legais.

llha Comprida, 1 eou ubro de 201 5.

untc io de lllm ContI

CONTRATANTE:

TESTEMUNHAS:

VISTO E APROVADO:

/
I

"o,,*o,#*#i:xw!b.__ \-
CHIMARRUTS RUPO MUSICAL LTDA

LUIZ ALBERTO KOSARCZUK KISIOLAK

Prncla Uire Garcia
,a RG:17
r-<rmt!-c Or<-<-b

GERALDINO AARAOSA DE OLIVEIRA JUNIOR
PRocu R AD o R L uai orcor u tc

OAB/SP 144.270 - A

o ,t"+,89§H&s@

oÀ vtRptDt
, 29 d. outubrê d. 201!.
01.1500009.5a765 (ito.a0)

ti!r. d.: ILTOI CÀAÀIOàSC],
T.b.11on.to. ++++++

+++++++++++++++++++++++
++++++++++++++++t++++++

)canto - ILHA COMPRIDA/sP - CEP: 11925-000

prida.sp.gov.bt

úl
(,
1,
o

ICIDIDI

r R15,40 StLO 0{

.3Jff:"*xs"?}à"

---.)
oecto L/sçfueNruan
PREFEITo NftJNIcIPAL

I

/l

§;:ttrli.'d-'

\